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استقرار مناطق آزاد مشترک
 با افغانستان و ترکمنستان باید 
با جدیت دنبال شود

2

بازگشت به جنوب شرق آسیا

۲۰۲۵، سال شکست طلسم روابط ایران و آسه آن؟

آیــا آنچه در منطقه می گذرد ادامه 
جنگ هــای صلیبی اســت؟ از جبل 
عامــل در جنوب لبنان خبر رســیده 
که هیئتی نظامی متشــکل از افســر 
آمریکائی که ریاســت کمیته پنجگانه 
نظارت بر آتش بــس را برعهده دارد 
و نیــز فرمانده یگان فرانســوی عضو 
نیروهای پاســدار صلح سازمان ملل، 
یونیفیل، وتنی چنــد از نظامیان، در 
یــک اقدام تحریک آمیــز در درّه ای 
موسوم به »وادی الحُجَیر« در جنوب 
رودخانه لیتانی به گشت زنی پرداخته 

اند تا از نبود اسلحه و افراد مقاومت در 
آنجا مطمئن شوند. 

ظاهرا هدف از این گشت زنی اطلاع 
میدانــی از اجــرای قطعنامه ۱۷۰۱ 
بوده اســت. ســؤال این اســت که با 
توجــه به نقض مکــرر و روزانه آتش 
بس از ســوی ارتش صهیونیســتی و 
ادامه حضور اشــغالگرانه در نقاطی در 
داخل خاک لبنــان، اصولا چه نیازی 
به این سرکشی میدانی وجود داشته 
و چــرا سرکشــی را از خط مرزی که 
همچنان در اشغال است شروع نکرده 

اند و چرا شــروع از »وادی الحجیر«؟ 
این ســؤالات برخــی از تحلیلگران را 
برآن داشــته که با برآشفتگی بگویند 
هدف از این اقدام نه یک گشــت زنی 
ســاده میدانی بلکه دهــن کجی به 
موقعیــت و اهمیت نمادیــن این درّه 
در تاریخ مقاومت بوده است.  به تاریخ 
برگردیم. مقاومت علیه اشغالگران در 
همین وادی الحجیر پایه گذاری شد.

پس ازفروپاشــی امپراتوری عثمانی 
و اشــغال این منطقه توســط ارتش 
فرانســه، بــا توجــه به ســتمی که 

اشــغالگران بر مردم ایــن منطقه روا 
می داشتند و اختلاف افکنی آنها بین 
پیروان ادیان و مذاهب، رهبر شیعیان 
جبل عامل، آیة الله سید عبدالحسین 
شــرف الدین، ابتکار عمل را در دست 
گرفــت و در روز شــنبه ۲۴ آوریــل 
۱۹۲۰  یــک گردهمائی گســترده را 
با شــرکت صدها نفــر از معتمدین و 
دور  منطقه  شــخصیت های مختلف 
از چشم فرانسویان در این دره برگزار 

کرد...

تحولات منطقه و ادامه جنگ های صلیبی

خیزش دوباره مقاومت در راه است

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

در موســیقی ایرانی، تأثیر 
آهنگ هــای ساخته شــده با 
هــوش مصنوعــی می تواند 
پیچیده تــر  و  حســاس تر 
باشــد، چون هم جنبه های 
فرهنگــی قــوی دارد و هم 
حقوقــی  چارچوب هــای 
در  برایش  هنوز  مشــخصی 

زمینه هوش مصنوعی تعریف نشده ؛ اما با این حال ورود 
هوش مصنوعی به دنیای موســیقی جوانبی را برای این 

صنعت به همراه دارد.

خودروهــای فرســوده که 
بعضاً دهه هاست در خیابان ها 
تردد می کننــد، منبع اصلی 
آلاینده هــای خطرناک، عامل 
بخشــی از تصادفات مرگبار و 
یکی از دلایــل اصلی مصرف 
بی رویه ســوخت در کشــور 
گزارش  می شوند.به  محسوب 

روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، طبق داده های وزارت 
صمت، تعداد خودروهای سواری در حال تردد در کشور ۲۱ 
میلیون دســتگاه است که از این تعداد یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار دستگاه که ۶ درصد این خودروها را تشکل می دهد.

بررسی تلفیق هایی که در موسیقی رخ  داده است؛

با هوش مصنوعی هیچ صدایی
 در امان نیست

پسایه سنگین ۳ میلیون خودروی فرسوده بر سر ایران؛

چـه بـاید کـرد؟
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گزارش

بازرس کل خراسان رضوی: 

شهرداری مشهد ۲ برابر نیازش 
کارمند دارد

رییس منطقه ۲ ســازمان 
بازرسی کل کشور و بازرس کل 
خراســان رضوی گفت: تعداد 
کارکنان شهرداری مشهد در 
قالب نیروی استخدام رسمی، 
حجمی،  و  قراردادی  پیمانی، 
طبق اعلام شهردار و اعضای 

شورای شهر ۳۰ هزار نفر است که ۲ برابر نیاز این مجموعه 
بر اساس نظر مدیران شهرداری است.حجت الاسلام موسی 
فتوحی روز گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: مطابق اعلام 
مدیران شــهری در بهترین حالت شهرداری مشهد با ۱۰ 

6هزار نفر نیروی انسانی اداره می شود .

خسارت مهاجرت ایرانیان برای کشور ۵۰ میلیارد دلار؛

چمدان های بسته ایرانیان
 و انکار تندرو ها
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دانیال خطائی

حدود سی سال است که جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال امضای توافق نامه مشــارکت با 
انجمن کشورهای جنوب شرق آسیا )آسه  آن( 
است؛ فرایندی که همواره تحت تأثیر تحولات 
بین المللی و پیچیدگی های سیاست خارجی 
ایران قرار گرفته است. هدف از این یادداشت، 
ارائه توضیحاتی کوتاه درباره آسه  آن و اهمیت 
آن بــرای ایران اســت، و همچنین بررســی 
برخی از دلایل تاریخی که در گذشته توسعه 
روابط با آسه  آن را دشوار کرده  بودند. به طور 
خلاصه، بزرگ ترین مانع در روابط ایران و آسه 
 آن، قاعده تصمیم گیری بر اســاس اجماع در 
آسه آن بوده اســت. با توجه به این که در هر 
دوره تاریخی همواره اقلیتی از کشورهای عضو 
آســه  آن به دلایل گوناگون با گسترش روابط 
با ایــران مخالفت می کردند، این مســئله در 
گذشته مانع از گســترش روابط ایران و آسه 

 آن شده بود.
در آغاز باید تأکید کرد که برخلاف ترجمه 
رایج، آسه  آن یک اتحادیه )Union( نیست، 
بلکه یک انجمن )Association(  اســت. 
هنگامی که آســه  آن در سال ۱۹۶۷ توسط 
اندونزی، مالزی، فیلیپین، ســنگاپور و تایلند 
بنیان گذاری شد، هدف آن همگرایی سیاسی 
و ایجاد یک اتحادیه ســخت سیاســی مانند 
اتحادیه اروپا نبود بلکه هدف اصلی آن ایجاد 
چارچوبی بــرای همکاری منطقــه ای میان 
نخبگان سیاســی حاکم کشــورها به منظور 
تقویت رشد اقتصادی، صلح و ثبات در جنوب 
شرق آســیا بود. این هدف، در دوران جنگ 
ســرد، عملًا به معنای افزایش همکاری میان 
این دولت ها بــرای مهار نفــوذ گرایش های 
کمونیســتی در میــان توده های مــردم از 
طریق رسیدگی به مشکلات اقتصادی اقشار 
پایین دســت جامعه بود. از ایــن منظر و در 
پرتو تجربه تاریخی، آســه  آن بســیار موفق 
عمل کرد. هیچ یک از پنج کشــور بنیان گذار، 
با شــورش های کمونیستی فلج کننده مواجه 
نشــدند و اقتصادهای آنان رشد چشمگیری 
را تجربه کردند. در فاصله سال های ۱۹۶۷ تا 
۱۹۸۴، تولید ناخالص داخلی این پنج کشور 
حدود ۱۰ برابر افزایش یافت و به رقم تقریبی 
۲۲۰ میلیارد دلار رســید، در حالی که تولید 

ناخالص داخلی سرانه نیز هفت برابر شد.
پس از پایان جنگ سرد، آسه  آن دگرگونی 
چشــم گیری را از یــک انجمــن سیاســی 
سســت بنیان به سوی یک سازمان منطقه ای 
منسجم تر و بلندپروازانه تر تجربه کرد. یکی از 
تحولات مهم در این دوره، گسترش عضویت 
آســه آن بود؛ ویتنام در سال ۱۹۹۵، لائوس 
و میانمــار در ۱۹۹۷، و کامبوج در ۱۹۹۹ به 
آسه  آن پیوســتند و بدین ترتیب، این انجمن 
سراســر منطقه جنوب شــرق آســیا را دربر 
گرفــت. همزمان، آســه  آن تمرکز خود را به 
سمت همگرایی عمیق تر اقتصادی سوق داد، 
به ویژه در واکنش به بحران مالی آسیا در سال 
۱۹۹۷. در این راســتا، چارچوب هایی مانند 
منطقه تجارت آزاد آسه  آن )AFTA( که در 
سال ۱۹۹۲ تصویب شده بود، با هدف حذف 
تعرفه هــا و ترویج تجارت میان اعضا پیگیری 
شد، و بعدها سند چشم انداز جامعه اقتصادی 
آسه  آن )AEC( در سال ۲۰۰۷ تدوین شد 

که هدف آن ایجاد بازار و پایگاه تولیدی واحد 
تا ســال ۲۰۱۵ بود. این برنامه شامل کاهش 
زیرساختی،  اتصال  بهبود  موانع غیرتعرفه ای، 
و همسوسازی مقررات اقتصادی میان کشورها 
بود. در نتیجه این تحولات، آســه  آن بیش از 
پیش خود را به عنوان یک بلوک سیاســی و 
اقتصادی معرفی کرد که در پی تقویت تجارت 
درون منطقه ای و تثبیت جایگاه خود به عنوان 

قطب رقابتی در اقتصاد جهانی بود.
در همین دوره، آسه  آن آغاز به نهادینه سازی 
روابــط خارجــی خــود کــرد و بــا امضای 
 Dialogue( گفت وگویی«  »مشارکت های 
»مشــارکت های  و   )Partnerships
 Sectoral( بخشــی«  گفت وگــوی 
Dialogue Partnerships( با بازیگران 
مهم جهانی و منطقه ای از جمله ایالات متحده، 
چیــن، اتحادیه اروپا، ژاپن، هند، پاکســتان، 
روســیه و دیگــران، چارچوب های رســمی 
همکاری خود را توسعه داد. این مشارکت ها به 
آسه  آن امکان داد تا دامنه همکاری های خود 
را از حوزه تجارت و سرمایه گذاری فراتر ببرد 
و به زمینه هایی چون امنیت، توسعه و تبادل 
فرهنگی نیز گســترش دهد. در دهه ۱۹۹۰، 
آسه  آن همچنین اقدام به ایجاد سازوکارهای 
چندجانبه جدیدی کرد تا نقش محوری خود 
را در نظم نوظهور آســیا – اقیانوسیه تثبیت 
کند. »مجمع منطقه ای آسه  آن« )ARF( که 
در سال ۱۹۹۴ بنیان نهاده شد، نخستین بستر 
گفت وگوی امنیتی در سراسر منطقه بود که 
هم کشورهای عضو آسه  آن و هم قدرت های 
بــزرگ را در بر می گرفت. تقریبــاً در همان 
دوره، آســه  آن نقشی پیشگام در شکل گیری 
نشست آســیا – اروپا )ASEM( ایفا کرد و 
ســپس در راه اندازی اجلاس آســیای شرقی 
)EAS( نقش کلیدی داشــت؛ به گونه ای که 
خــود را به عنوان محور اصلــی تنظیم کننده 
دســتورکار گفت وگوهای منطقه ای در زمینه 
صلح و امنیت، از جمله مسائل امنیت دریایی، 
مبارزه با تروریســم و عدم اشاعه تسلیحات، 
مطرح ساخت. از خلال این چارچوب ها، آسه 
 آن موفق شــد از یک بلوک منطقه ای دوران 
جنگ سرد به سکوی دیپلماتیک مرکزی در 
گفت وگوهای امنیتی آســیا – اقیانوسیه بدل 

شود.
تا اینجای کار، خواننده به خوبی به اهمیت 
ادغام ایران در ســازوکارهای آســه  آن واقف 
شده اســت. امضای توافق نامه های مشارکت 
با آســه  آن به ایــران این امــکان را می دهد 
که روابــط خارجی خود را متنوع ســازد، به 
یکــی از پویاترین مناطق اقتصــادی جهان 
دسترســی پیدا کند، و از طریق مشارکت در 
مجامــع چندجانبه، حضور سیاســی خود را 
در آســیا تقویت کند. در عیــن حال، چنین 
همکاری هایی فرصت هایی را برای گســترش 
تجارت، تقویت همکاری های انرژی و توسعه 
پیوندهای زیرساختی و اقتصادی با بازارهای 

جنوب شرق آسیا فراهم می آورد.
چهار سطح مشارکت با آسه  آن وجود دارد 
که از پایین ترین تا بالاترین ســطح ادغام به 

ترتیب عبارت اند از:
 Development( ۱. مشارکت توسعه ای
Partnership(: که با کشــورهایی چون 
شیلی، فرانسه، آلمان، ایتالیا، هلند، پرو امضا 

شده است.

 Sectoral( ۲. مشارکت گفت وگوی بخشی
بــا  Dialogue Partnership(: کــه 
کشــورهایی ماننــد برزیل، مراکــش، نروژ، 
پاکستان، آفریقای جنوبی، سوئیس، ترکیه و 

امارات متحده عربی امضا شده است.
 Dialogue( گفت وگویی  مشــارکت   .۳
Partnership(: کــه میــان آســه  آن و 
کشــورهایی چــون کانــادا، اتحادیــه اروپا، 
نیوزیلند، فدراسیون روســیه و بریتانیا امضا 

شده است.
راهبــردی  جامــع  مشــارکت   .۴
 Comprehensive Strategic(
ســطح  بالاتریــن  Partnership(: کــه 
مشارکت به شمار می رود و با کشورهایی چون 
اســترالیا، چین، هند، ژاپن، جمهوری کره و 

ایالات متحده آمریکا امضا شده است.
نخســتین درخواســت ایران برای امضای 
توافق نامه مشارکت با آسه  آن در سال ۱۹۹۹ 
مطرح شــد؛ زمانی که دکتــر کمال خرازی، 
وزیر امور خارجه وقت، طــی نامه ای به اس. 
جایاکومار، وزیر امور خارجه وقت ســنگاپور 
و رئیس وقت کمیته دائمی آســه  آن، اعطای 
جایگاه مشارکت گفت وگوی بخشی به ایران 
را خواســتار شــد. کمیته دائمی آسه  آن این 
درخواســت را به اســتناد به موراتوریوم آسه 
 آن درخصوص پذیرش مشــارکت های جدید 
رد کــرد. پیش از ارســال این درخواســت 
رســمی، ایران نوعی دیپلماســی فعال را در 
جنوب شرق آســیا آغاز کرده بود و به طبقه 
حاکم در کشــورهای عضو آسه  آن وعده داده 
بود که سیاســت »نگاه به شــرق« جمهوری 
اسلامی ایران، اکنون توجه ویژه ای به جنوب 
شرق آســیا و آسه  آن خواهد داشت. می توان 
استدلال کرد که در محاســبات استراتژیک 
ایران، بحران مالی آسیا در اواخر دهه ۱۹۹۰ 
فرصتی تلقی می شد تا آســه  آن، در شرایط 
نیاز شدید به سرمایه گذاری خارجی، پذیرای 
مشــارکت با ایران باشــد. با ایــن حال، این 
منطق نتیجه معکوس داشت؛ چرا که ظرفیت 
ســازمانی آســه  آن در اثر آن بحران به شدت 
آســیب دیده بود و ســازمان از کمبود منابع 

مالی نیز رنج می برد.
در بیســت ســال بعدی روابط ایران و آسه 
 آن، مانع اصلی در مسیر امضای توافق نامه های 
مشارکت، فشــارها و نفوذ قدرت های بزرگ 

در ســاختار و تصمیم گیری هــای آســه  آن 
بود. جنگ علیه تروریســم به رهبری ایالات 
متحــده به محدودیت های گســترده تری در 
سفر شــهروندان ایرانی به جنوب شرق آسیا 
منجر شــد و بعضــی از نهادهــای مالی این 
منطقه از ارائــه خدمات به ایرانیان خودداری 
کردند. از ســوی دیگر، برنامه هسته ای ایران 
بیش از پیش زیــر ذره بین قدرت های بزرگ 
قــرار گرفت و این روند، به ویژه پس از ســال 
۲۰۰۵، امنیتی سازی این موضوع در نگاه آسه 
 آن و چارچوب های منطقــه ای آن را موجب 
شد. از ســال ۲۰۰۷ به بعد، تقریباً در تمامی 
بیانیه های مشــترک میان آسه  آن و شرکای 
خارجــی اش، از جمله ایالات متحده، کانادا و 
اتحادیه اروپا، به برنامه هســته ای ایران اشاره 

می شد.
آنچــه بیش از همــه برای ایــران زیان بار 
بــود، آن بود که در چندین نشســت مجمع 
منطقه ای آسه  آن )ARF(، برنامه هسته ای 
ایــران در کنار برنامه هســته ای نظامی کره 
شــمالی به عنوان یکی از مهم ترین تهدیدات 
امنیتی برای منطقه آسیا – اقیانوسیه معرفی 
شــد. این ادعا، که بارها تکرار شد، در حالی 
مطرح شد که از نظر مستندات و واقعیت های 
فنی فاقد اعتبار بود و به روشنی نشان می داد 
قدرت های بزرگ، به ویژه ایالات متحده، تا چه 
حد در شکل دهی به جهت گیری های آسه  آن 

موفق بوده اند.
برجام، با وجــود جنبه هــای بحث برانگیز 
فراوانــش در حافظه سیاســی مــا ایرانیان، 
به طرزی بی نقص نگرانی های آســه  آن را در 
خصوص برنامه هسته ای ایران برطرف ساخت؛ 
چرا که این توافق به گونه ای طراحی شده بود 
که در چارچوب سازمان ملل و به شکلی علنی 
و شفاف اجرا شود – امری که کاملًا با موضع 
رسمی آســه  آن در این زمینه هم راستا بود. 
تأثیــر فوری برجام، هجوم کشــورهای عضو 
آسه  آن برای ســرمایه گذاری در ایران بود و 
فضای کلی همکاری شکل گرفته، در نهایت به 
پیوستن ایران به معاهده مودت و همکاری در 
جنوب شرق آسیا )TAC( منجر شد؛ اقدامی 
که در مجموع، گامی تشریفاتی اما بسیار مهم 
برای کشورهایی به شمار می رود که در آینده 
خواهان امضای توافق نامه مشارکت با آسه  آن 
هســتند . با این حال، خروج ایالات متحده از 

برجام در سال ۲۰۱۸ به توقف رشد همکاری 
های ایران و کشورهای عضو آسه آن بود.

یکی از موانع مهم در مسیر گسترش روابط 
ایران و آســه  آن که اغلــب از نظرها پنهان 
می ماند، جنگ ســرد منطقــه ای میان ایران 
و عربستان ســعودی بود. از آنجا که آسه  آن 
در قبال مســائل ژئوپولیتیکی جهانی همواره 
موضعی بی طرفانــه اتخاذ کــرده و در عین 
حال، عربستان سعودی با کشورهای مسلمان 
عضو آســه  آن نظیر مالزی، اندونزی و برونئی 
روابطی نزدیک و گسترده داشته است، تقویت 
مناسبات با ایران در چنین فضایی برای آسه 
 آن دشوار می کرد. در این میان، مصالحه اخیر 
ایران و عربســتان ســعودی گامی مثبت در 
جهت غیرامنیتی سازی کامل چهره ایران در 
گفتمان های سیاسی آسه  آن به شمار می رود.

افزون بر این، رویدادی حیاتی که چشم انداز 
ادغام ایران در آسه  آن را تقویت کرده، تصمیم 
آســه  آن به عدم کاهش ســطح همکاری ها 
با روســیه پس از جنگ اوکراین اســت. این 
تصمیــم، نشــانه ای شــگفت آور از افزایش 
خودمختاری راهبردی آســه  آن محســوب 
می شــود – پدیده ای که به نظر می رســد از 
درک فزاینده کشــورهای عضو آسه  آن ناشی 
می شــود که در صورت بــروز تقابل محتمل 
میان ایالات متحده و چین بر سر تایوان، آنان 
با بحران اقتصادی شــدیدی روبه رو خواهند 
شد. در این میان، باید اشاره کرد که علی رغم 
دشواری های موجود در ارتقای روابط سیاسی 
و اقتصادی با کشورهای آسه  آن و با خود این 
سازمان، دیپلمات های کشــورمان در زمینه 
دیپلماسی فرهنگی و علمی در کشورهای آسه 
 آن عملکرد موفقی داشته اند. این تلاش ها به 
حفظ گفت وگویی نزدیک با نخبگان سیاسی، 
فرهنگی و اقتصادی این منطقه انجامیده است 
و بذرهــای همکاری های بالقــوه آینده را در 

بستر مناسبات مردمی و نخبگانی کاشته اند.
در نهایــت، عمل گرایانه تریــن گامــی که 
دستگاه سیاســت خارجی ایران در قبال آسه 
 آن برداشته، تصمیم وزیر امور خارجه شهید، 
حسین امیرعبداللهیان، در سال ۲۰۲۴ برای 
ارائه مجدد درخواست مشارکت با آسه  آن بود 
– اما این بار با تنزل ســطح درخواست ایران 
از مشــارکت گفت وگوی بخشی به مشارکت 
توســعه ای، که پایین ترین ســطح ممکن در 
سلسله مراتب مشــارکت های آسه  آن به شمار 
مــی رود. هرچند ایــن واقعیت ناخوشــایند 
اســت، اما گامی مهم و واقع گرایانه محسوب 
می شود برای دستیابی به حداقلی از ادغام با 
آســه  آن و بهره گیری از آن به عنوان بستری 
تدریجی ســطح  ارتقای  برای  کارکردگرایانه 
روابط در بلندمدت. ریاســت دوره ای مالزی 
بــر آســه  آن در ســال ۲۰۲۵ و تلاش های 
لابی گرایانه این کشــور، احتمالاً آخرین فشار 
لازم برای نهایی ســازی توافق مشارکت میان 
ایران و آســه  آن را فراهم خواهــد آورد. این 
گام تاریخــی می توانــد پیامدهای مثبتی در 
پی داشــته باشد: از جمله فراهم شدن زمینه 
عضویت ایران در مجمع منطقه ای آســه  آن 
)ARF(  در آینــده، ارتقای تصویر ایران در 
نگاه افکار عمومی و جامعه تجاری آســه  آن، 
و مهم تر از همه، بازگشــت تاریخی ایران به 
مناسبات سیاســی و اقتصادی جنوب شرق 

آسیا پس از قرن ها غیبت.

بازگشت به جنوب شرق آسیا

۲۰۲۵، سال شکست طلسم روابط ایران و آسه آن؟
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تحولات منطقه و ادامه جنگ های صلیبی

خیزش دوباره مقاومت در راه است
محمدعلی مهتدی

آیا آنچــه در منطقه می گذرد ادامه جنگ 
های صلیبی است؟ از جبل عامل در جنوب 
لبنان خبر رسیده که هیئتی نظامی متشکل 
از افسر آمریکائی که ریاست کمیته پنجگانه 
نظــارت بر آتش بس را برعهــده دارد و نیز 
فرمانده یگان فرانسوی عضو نیروهای پاسدار 
صلح ســازمان ملل، یونیفیل، وتنی چند از 
نظامیــان، در یک اقدام تحریک آمیز در درّه 
ای موســوم بــه »وادی الحُجَیر« در جنوب 
رودخانه لیتانی به گشــت زنی پرداخته اند 
تا از نبود اســلحه و افــراد مقاومت در آنجا 

مطمئن شوند. 
ظاهــرا هدف از این گشــت زنــی اطلاع 
میدانی از اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ بوده است. 
ســؤال این است که با توجه به نقض مکرر و 
روزانه آتش بس از سوی ارتش صهیونیستی 
و ادامه حضور اشغالگرانه در نقاطی در داخل 
خاک لبنان، اصولا چه نیازی به این سرکشی 
میدانی وجود داشته و چرا سرکشی را از خط 
مرزی که همچنان در اشــغال اســت شروع 
نکرده اند و چرا شــروع از »وادی الحجیر«؟ 
این ســؤالات برخی از تحلیلگــران را برآن 
داشــته که با برآشفتگی بگویند هدف از این 
اقدام نه یک گشــت زنی ساده میدانی بلکه 
دهن کجی به موقعیت و اهمیت نمادین این 
درّه در تاریخ مقاومت بوده اســت.  به تاریخ 
برگردیم. مقاومت علیه اشغالگران در همین 

وادی الحجیر پایه گذاری شد.
پس ازفروپاشی امپراتوری عثمانی و اشغال 
این منطقه توســط ارتش فرانسه، با توجه به 
ستمی که اشغالگران بر مردم این منطقه روا 
می داشتند و اختلاف افکنی آنها بین پیروان 
ادیان و مذاهب، رهبر شــیعیان جبل عامل، 

آیة الله سید عبدالحسین شرف الدین، ابتکار 
عمل را در دســت گرفت و در روز شنبه ۲۴ 
آوریل ۱۹۲۰  یک گردهمائی گســترده را با 
شــرکت صدها نفر از معتمدین و شخصیت 
های مختلف منطقه دور از چشم فرانسویان 
در این دره برگزار کرد و طی نطق پرشــوری 
خواستار مقاومت برای طرد اشغالگران شد. 

از همیــن تاریــخ و همین نقطــه بود که 
شخصیت های مبارزی همچون ادهم خنجر، 
صــادق حمزه و دیگران مقاومت مســلحانه 
علیه اشــغالگران را آغاز کردنــد. همزمان، 
امیــر ســلطان الاطرش، رهبــر درزی های 
منطقه سویداء در جنوب سوریه نیز مقاومت 
مسلحانه را آغاز کرد و در عراق نیز مقاومت 
علیه اشــغالگران انگلیسی به رهبری علمای 
نجف جریان داشت. از اینجاست که اهمیت 
وادی الحجیر در تاریخ مقاومت مشخص می 

شود. متاســفانه ادهم خنجر و صادق حمزه 
به عنوان پیشــگامان مقاومت به فراموشــی 
سپرده شده اند. کاش سینما گران دست به 
کار شوند و  زندگی و عملیات و شهادت آنها 
را از نخستین کنگره وادی الحجیر به تصویر 

بکشند.
بطور حتم چنین اثری مورد توجه همگان 
قرار خواهد گرفت. مرحله دیگری از اهمیت 
نمادین وادی الحجیر مربوط به جنگ ژوئیه 
۲۰۰۶ معروف به جنگ ۳۳ روزه اســت که 
در مقطعی از آن ارتش صهیونیســتی برای 
رســیدن به رودخانه لیتانــی بیش از ۱۳۰ 
هزار نیروی خــود را وارد وادی الحجیر کرد 
اما رزمنــدگان مقاومت کــه در انتظار آنها 
بودند ایــن دره را به گورســتان تانک های 
اسرائیلی تبدیل کردند.آنها بیش از ۴۰ تانک 
و نفر بر زرهی دشــمن را به آتش کشیدند و 

صهیونیســت ها با دادن تلفات سنگین وادار 
به عقب نشینی شدند. 

پس از ایــن جنگ بود که حزب الله لبنان 
به یاد نخستین کنگره مردمی وادی الحجیر، 
یک گردهمائی شــکوه منــد در همین درّه 
برگــزار کرد.  با توجه به آنچه گذشــت، آیا 
می توان گشــت زنی نظامیــان آمریکائی و 
فرانســوی  در وادی الحجیر، درســت  در 
روزهائــی که مصادف با یکصــد و پنجمین 
ســالگرد کنفرانس وادی الحجیر اســت را 

تصادفی و صرفا یک اقدام میدانی دانست؟
به نظر می رســد کــه برخــی از محافل 
اســتعمارگر همچنان درفضــای جنگ های 
صلیبی زندگــی می کنند. به یــاد بیاوریم 
که در جنگ جهانــی اول وقتی ژنرال گورو، 
فرمانده ارتش اشــغالگر فرانســه وارد قلعه 
دمشــق شد لگدی به قبر صلاح الدین ایوبی 

زد و گفت: »صلاح الدین،  ما برگشتیم« که 
اشــاره بود به جنگ حطین در ژوئیه ۱۱۸۱ 
زمانی که صلاح الدین ایوبی لشکر صلیبی را 
شکست داد و بیت المقدس را آزاد کرد. و باز 
به یادآوریم که پس از واقعه ۱۱ ســپتامبر، 
جورج بوش پســر، دریک نطق پرهیجان در 
۲۰۰۱ گفت“ It’s a crusade” این یک 
جنگ صلیبی است! هرچند بعدها گفتند این 

یک لغزش زبانی بوده است.
واقعیت این اســت کــه دوران جنگ های 
صلیبی ســپری شــده و نظریه هائی مانند 
جنگ تمدن ها و جهانی ســازی نیز ارزش 
خود را از دســت داده و جهان وارد معادلات 
جدیدی شده و زیستن در معادلات و شرایط 

گذشته بیشتر به خیالبافی می انجامد.
محور مقاومت با وجود ضربه های شدیدی 
کــه متحمل شــده همچنان پابرجاســت و 
مقاومت در لبنان اینک خود را بازسازی کرده 
ونیرومند تر از گذشته به حیات خود ادامه می 
دهد و اگر در شــرایط کنونی واکنشی دربرابر 
تجاوز های ارتش اشــغالگر نشــان نمی دهد 
دلیل بر ضعف نیســت بلکه مقاومت راهبرد 
جدیدی را برای خود ترســیم کرده و در این 
راهبرد همچنان که شــیخ نعیم قاسم، دبیر 
کل جدید حزب الله در نطق هفته گذشــته 
خود مورد تاکید قرار داد، اولویت های دیگری 
داردو آنــان که  داد ســخن از خلع ســلاح 

مقاومت می دهند دچار توهّمند.
سرانجام، همچنان که شهید دکتر مصطفی 
چمران پیوسته تاکید می کرد: »جبل عامل 
سرزمینی مقدس است« و وادی الحجیر، به 
عنــوان نماد و خاســتگاه مقاومت همچنان 
نقش خــود را در الهام بخشــی به مقاومان 
ادامه خواهد داد و بزودی خود را از لوث قدم 

های دشمنان پاک خواهد کرد.

511/1آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۹۰۳۳ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ هیات  تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز 
تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقــای محمد مهدی اجتهادی 
به شناســنامه شــماره ۹۶ کدملی ۵۶۲۹۷۷۵۴۷۲ فرزند زین العابدین  
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضــی  نســبت به مالکیت ششــدانگ یک باب منزل به مســاحت 
۷۵۳/۴۵ متر مربع در قســمتی از پلاک  شماره ۳۱۷ فرعی از۲ اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز از طریق این روزنامه  محلی 
و کثیرالانتشار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۵۷۴۴ 
حسن ابوترابی- مدير واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه 
شانديز

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۱۱۴ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۱۹هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی 
فرهمندخواه    به ش ش ۰۷۸۰۱۰۵۶۱۳وشماره ملی ۰۷۸۰۱۰۵۶۱۳ 
صادره از ســبزوار  فرزندعلی اکبر   در ششدانگ یک باب ساختمان  به 

مساحت ۹۴/۲۸ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱۸۷۸فرعی از ۶ اصلی واقع 
در بخش۳سبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت رسمی مرتضی 
تشــکری تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادرمحرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه 
به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت 
یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیــت طبق مقررات صادر خواهد 

شد . مالف ۹۴۸
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريکی 

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۸۶۴۵ مورخه ۱۴۰۳/۹/۳هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی 
قنبری پور   به ش ش ۰۷۸۰۸۵۴۵۷۸وشــماره ملی ۰۷۸۰۸۵۴۵۷۸ 
صادره از ســبزوار  فرزند محمد   در ششــدانگ یک باب ساختمان   به 
مساحت ۹۹/۳۲مترمربع تمامت از پلاک ۲۷۲فرعی از ۷ اصلی واقع در 
بخش۱۲ســبزوار خریداری مع واســطه از محل مالکیت رسمی حسن 
نجاریان  تایید  ورای خود با حدود ذیل صادر می نماید  محرز گردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۴۱

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريکی 

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۱۳ شــماره  رای  برابــر 

۱۴۰۳/۱۲/۲۵هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بلا معــارض مهدی اکبری   به ش ش ۴۵۱۶وشــماره ملی 
۰۷۹۳۷۳۵۶۶۱ صادره از سبزوار  فرزند محمد   در ششدانگ یک باب 
ساختمان   به مساحت ۵۲۰/۳۱مترمربع قسمتی از پلاک ۲۱۳فرعی از 
۸ اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوار خریداری مع واسطه از محل مالکیت 
رســمی محمدعلی کوثریوبلا واســطه از محل مالکیت رســمی محمد 
کوثــری  تایید  ورای خود با حدود ذیل صادر می نماید  محرز گردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتــراض دارند می توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۵۰

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريکی 

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۲۵۷۸ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض بهجت 
ســیلاخوری   به ش ش ۵۵۱۸۴وشماره ملی ۰۷۹۰۴۴۸۸۶۶ صادره از 
ســبزوار  فرزند علی   در ششــدانگ یک باب ســاختمان   به مساحت 
۱۲۰مترمربع قســمتی از پــلاک ۴۰۷۸فرعــی از ۴۷۸ اصلی واقع در 
بخش۳ســبزوار خریداری مع واســطه از محل مالکیت رســمی مجید 
عنایتی نژاد تایید  ومحرزگردیده اســت . لــذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمــن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائــی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 

۴۰۳/۹۴۷
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريکی 
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خودروهای فرســوده که بعضاً دهه هاست در 
خیابان ها تردد می کنند، منبع اصلی آلاینده های 
خطرناک، عامل بخشــی از تصادفات مرگبار و 
یکی از دلایل اصلی مصرف بی رویه سوخت در 

کشور محسوب می شوند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از مهــر، طبق داده هــای وزارت صمت، تعداد 
خودروهای ســواری در حال تردد در کشــور 
۲۱ میلیون دستگاه است که از این تعداد یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار دســتگاه که ۶ درصد این 
خودروها را تشکل می دهد فرسوده است. البته 
اگر ســن فرسودگی را ۱۵ سال در نظر بگیریم 
تعداد این خودروها به حدود ۳ میلیون دستگاه 
می رســد. همچنین حدود ۶۰۰ هزار دستگاه 
خودروی فرســوده در بخش نــاوگان عمومی 

داریم.
این خودروها ســهم عمــده ای در آلودگی 
هوای کلانشهرهایی چون تهران، مشهد، تبریز، 
اصفهان و اهواز دارند و بر اساس برآوردها، تنها 
در تهــران، بیش از ۳۰ درصــد از ذرات معلق 
خطرناک ناشــی از همین خودروهــا وارد هوا 
می شــود که در همین روزها نیز هوای تهران 
همراه با گرمای شدید، آلودگی غیرقابل وصفی 

را تجربه می کند.
آنطور که کارشناسان می گویند خودروهای 
فرســوده مهم ترین منابع تولیــد آلاینده های 
خطرنــاک ماننــد CO، NOx، PM10 و 
PM2.۵ هستند که مستقیماً سلامت انسان ها 
را تهدید می کنند. آمارهای وزارت بهداشت نیز 
حاکی از آن اســت که سالانه بیش از ۴۰ هزار 
مــرگ زودرس در ایران به آلودگی هوا مرتبط 

است.
همچنین، فرســودگی ایــن خودروها باعث 
افزایش مصرف سوخت، اتلاف انرژی و وابستگی 
بیشتر کشــور به واردات بنزین و فرآورده های 
نفتی شده اســت؛ امری که فشار مضاعفی بر 
منابع مالی و زیست محیطی کشور وارد می کند.

اسقاط ۲ میلیون و ۴۱۶ هزار خودرو از 
۱۳۸۶ به این سو

در سال های قبل اسقاط خودروهای فرسوده 
یکی از اولویت های دولت ها اعلام و مقرر شده 
بود از ســال ۸۸ به بعد ســالانه ۳۰ درصد از 
خودروهای فرســوده اسقاط شود که به دنبال 
آن حتی در ســال ۱۳۹۳ بیــش از ۳۳۰ هزار 
خودرو نیز اســقاط شــد با این حال به دلیل 
ممنوعیت واردات از ســال ۱۳۹۷ و وابستگی 
اسقاط خودروهای فرسوده به واردات خودرو )به 
ازای واردات هر یک دســتگاه خودرو، باید یک 

یا چند خودروی فرسوده توسط واردکنندگان 
از رده خارج شــود( طرح اسقاط خودرو نیز به 
حال خود رها شد به گونه ای که اسقاط خودرو 
در سال به کمتر از ۲۰ هزار دستگاه رسیده بود؛ 
بر همین اساس در سال ۹۸ در مجموع ۷ هزار 
دســتگاه، در سال ۹۹ حدود ۱۳ هزار دستگاه، 
در ســال ۱۴۰۰ حدود ۲۸ هزار دستگاه و در 
سال ۱۴۰۱ نیز کمی بیش از ۳۰ هزار دستگاه 

خودروی فرسوده اسقاط شد.
بــا توجه بــه وضعیت ناهمــوار خودروهای 
فرسوده، تقریباً ۶ سال پیش قانون ساماندهی 
صنعت خــودرو مورد بحــث در مجلس قرار 
گرفت و بعد از سه ســال این قانون در خرداد 
ماه سال ۱۴۰۱ به تصویب رسید، اما دولت به 
جــای تصویب آئین نامه، ماده ۱۰ این قانون را 
اصلاح کرد؛ این ماده قانونی نیز در اواخر آذرماه 
۱۴۰۱ تصویــب و پس از طــی مراحل در ۱۰ 
بهمن ۱۴۰۱ لازم الاجرا شد. با این حال دولت 
بیش از یک سال از ابلاغ این آئین نامه سر باز زد 
و نهایتاً در فروردین ماه سال ۱۴۰۳ آئین نامه 

مذکور را ابلاغ کرد.
پــس از ابلاغ این آئین نامه فرایند اســقاط 
خودروهای فرسوده سرعت گرفت به گونه ای که 
سال گذشته شاهد اسقاط ۳۴۹ هزار خودروی 
فرسوده بودیم که توانست رکورد اسقاط ۳۲۰ 

هزار دستگاه در سال ۱۳۹۳ را بشکند.
فرشــاد مقیمی رئیس هیئت عامل سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( در این 
ارتباط با بیان اینکه بر اساس برنامه هفتم توسعه 
سالانه باید ۵۰۰ هزار خودروی فرسوده اسقاط 
شود، گفت: در پایان سال ۱۴۰۲ حدود ۷۷ هزار 
دستگاه خودروی فرسوده اسقاط شده بود که 
این عدد در ســال ۱۴۰۳ به ۳۲۰ هزار دستگاه 

رسید که بیانگر رشد ۳۵۵ درصدی است.
مقیمی اضافه کرد: اسقاط خودروهای فرسوده 
نه تنها موجب نوســازی نــاوگان حمل و نقل 
می شود بلکه با اسقاط این تعداد خودرو در سال 
۱۴۰۳ بالغ بر ۲.۶ میلیارد لیتر صرفه جویی در 
مصرف سوخت صورت گرفته که ارزش صادرات 
بالقوه این میزان صرفه جویی بالغ بر ۲.۹ میلیارد 

دلار است.
وی افزود: در فروردین ماه امســال نیز حدود 
۱۷ هزار خودرو فرســوده از رده خارج شده که 
این میزان در مدت مشــابه ســال قبل حدود 
۱۴ هزار دســتگاه بوده؛ بنابراین اسقاط خودرو 
در این ماه ۲۲ درصد رشد کرده؛ همچنین در 
فروردین ماه سال جاری مشارکت در طرح های 
جایگزینی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۶۰۰ برابر شده است.
به گفته معاون وزیر صمت، از سال ۱۳۸۶ تا 
پایان ۱۴۰۳ در مجموع ۲ میلیون و ۴۱۶ هزار 
و ۷۲۳ دستگاه انواع خودروهای فرسوده از رده 

خارج شده است.
مقیمی درباره نحوه اسقاط هم گفت: نوسازی 
ناوگان وســایط نقلیه در کشــور اکنون به دو 
شــکل جایگزینی خودرو فرسوده با خودرو نو 
و اسقاط خودرو فرسوده به ازای پرداخت وجه 
خودرو به متقاضیان انجام می شود. همچنین بر 
اساس قانون، تمامی خودروسازان اعم از دولتی 
و خصوصــی مکلفند تا ســهمیه ۲۰ درصدی 

خودروهای فرسوده را رعایت کنند.
چرا این خودروها هنوز در خیابان ها 

هستند؟
همانطــور که ذکر شــد آئین نامه اســقاط 
خودروهای فرسوده ســال گذشته ابلاغ شده 
که در نهایت منجر به رشد اسقاط خودروهای 
فرســوده در کشور شده اســت؛ با این حال در 
ســال های گذشــته، طرح های مختلفی برای 
اســقاط خودروهای فرسوده اجرا شد؛ از جمله 
طرح نوسازی تاکسی ها، کامیون ها و اتوبوس ها 
که با مشارکت بانک ها، وزارت راه، شهرداری ها 
و ســازمان محیط زیست انجام می شد. اما این 
برنامه ها به دلیل نوسان نرخ ارز، افزایش قیمت 
خودرو، عدم تخصیــص به موقع منابع مالی و 
قطــع واردات خودرو، یا به طور کامل متوقف یا 
با کاهش شــدید کارایی روبرو شدند و این در 
حالیست که اســقاط خودرو فرایندی مستمر 
است و نباید متوقف شود چرا که فرایند تولید 

خودرو با سرعت ادامه دارد.
بر همین اساس نیز بررســی های میدانی و 
نظر کارشناســان نشان می دهد که چند عامل 
مهم موجب ادامه تردد خودروهای فرسوده در 
سطح کشور شده است که افزایش شدید قیمت 
خودرو از جمله مهم ترین آنهاســت چراکه در 
شرایطی که قیمت خودروهای داخلی و خارجی 
طی سال های اخیر رشد نجومی داشته، بسیاری 
از خانواده ها و رانندگان وســایل نقلیه عمومی 

امکان خرید یا جایگزینی خودرو ندارند.
از ســویی دیگر تعطیلی یــا رکود طرح های 
اسقاط و نوســازی به دلایل مختلف از جمله 
کمبود بودجه، کاهــش واردات خودرو و عدم 
تخصیص سهمیه مناسب، در دوره هایی طولانی 
موجب شد که اسقاط خودروهای فرسوده کاملًا 
به حاشیه رود و سالانه کمتر از ۲۰ هزار دستگاه 

اسقاط شود.
ضعف در اعمال قوانین مربوط به معاینه فنی 

و محدودیت تردد خودروهــای آلاینده؛ دیگر 
عامل تردد خودروهای فرسوده در سطح کشور 
است؛ البته گرچه معاینه فنی به صورت رسمی 
الزامی شده است، اما همچنان تعداد زیادی از 
خودروهای فرسوده با روش های مختلف گواهی 
جعلی دریافت می کنند یا بدون معاینه، آزادانه 

تردد می کنند
نبود مشوق های اقتصادی و مالی مناسب طی 
سال های متمادی از جمله دیگر دلایل افزایش 
تردد خودروهای فرسوده در سطح کشور است؛ 
در ایــن راســتا می توان به حــذف یارانه های 
اسقاط، ناکارآمدی تسهیلات بانکی و بروکراسی 
اداری اشــاره کرد که در ســال های گذشــته 
موجب کاهش مشارکت عمومی در طرح های 

جایگزینی خودروهای فرسوده شد.
ابعاد اقتصادی بحران فرسودگی ناوگان 

حمل ونقل
نکته قابل توجه آنکه خودروهای فرســوده 
به طور میانگین دو تا ســه برابــر خودروهای 
جدید ســوخت مصرف می کنند؛ این موضوع 
در کشوری که یارانه های سنگینی برای بنزین 
پرداخت می کند، بار مالی بسیار سنگینی برای 
دولت ایجاد کرده است. کارشناسان اقتصادی بر 
ایــن باورند که با حذف تدریجی این خودروها، 
نه تنها مصرف ســوخت ملی کاهش می یابد، 
بلکه هزینه های واردات بنزین و پرداخت یارانه 
سوخت نیز تا حد زیادی مهار خواهد شد. این 
موضوع زمانی بیشــتر خودنمایی می کند که 
بدانیــم طبق اعلام شــرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی، استاندار مصرف خودروهای 
سواری برای پیمودن هر ۱۰۰ کیلومتر برابر با 
۵ لیتر است و این در حالیست که هر خودروی 
فرسوده تقریباً در روز ۱۳.۴ درصد لیتر بنزین 

بیشتر مصرف می کند!
از ســوی دیگر، میزان تصادفات رانندگی نیز 
تحت تأثیر مستقیم کیفیت فنی خودروهاست. 
نبود ترمز ضد قفل، کمربند ایمنی مؤثر، ایربگ 
و سیســتم های ایمنی الکترونیکی، باعث شده 
بسیاری از خودروهای فرسوده، در آمار تصادفات 

مرگبار کشور، نقش جدی داشته باشند.
همچنین تردد خودروهای فرســوده یکی از 
اصلی ترین عوامل آلودگی شدید هوا و افزایش 
مرگ ومیر ناشی از آن هستند؛ آنطور که گزارش 
وزارت بهداشــت نشان می دهد سالانه بیش از 
۴۰ هــزار مرگ زودرس در کشــور با آلودگی 
هوا مرتبط است. خودروهای فرسوده به دلیل 
نداشتن فیلترها و استانداردهای زیست محیطی، 
منبــع اصلی ذرات معلق، منوکســید کربن و 

ترکیبات نیتروژن دار هستند.
افزایش هزینه های تعمیر و نگهداری از دیگر 
تبعات تردد خودروهای فرســوده است چراکه 
هم برای مالکان و هــم برای جامعه، تردد این 
خودروها هزینه زا است. واردات قطعات یدکی 
غیراســتاندارد و تولید داخل باکیفیت پایین، 
منجر به چرخه ای از خرابی های مکرر و افزایش 

هزینه ها شده است.
چه باید کرد؟

متخصصان حوزه حمل ونقل، محیط زیست و 
اقتصاد، راه حل های متعددی برای کاهش بحران 
خودروهای فرسوده پیشنهاد کرده اند که از آن 

جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- اختصاص تسهیلات ویژه نوسازی خودرو با 

بازپرداخت بلندمدت؛
- معافیت هــای مالیاتــی بــرای خریداران 

خودروهای کم مصرف یا هیبریدی؛
- اعمال جریمه های ســنگین بــرای تردد 

خودروهای فاقد معاینه فنی؛
- سرمایه گذاری دولتی و خصوصی در مراکز 

اسقاط و بازیافت خودرو؛
- ارتقا و گسترش ناوگان حمل ونقل عمومی 

برای کاهش وابستگی به خودروهای شخصی؛
- مشارکت خودروسازان داخلی در طرح های 

جایگزینی با محصولات ارزان، ایمن و پاک
در  فرســوده  تردد گســترده خودروهای 
کشور، نه تنها تهدیدی برای سلامت و محیط 
زیست، بلکه مانعی بزرگ برای توسعه پایدار 
شهری و اقتصادی به شــمار می رود. مقابله 
با این بحران، تنهــا با همکاری میان دولت، 
نهادهــای مســئول، خودروســازان و مردم 
ممکن خواهد بود. در غیر این صورت، تبعات 
ســنگین این معضل در آینــده، چه از نظر 
مالی، چه در حوزه سلامت عمومی و چه در 
حوزه محیط زیســت، کشور را با هزینه های 

سنگین تری روبرو خواهد کرد.

سایه سنگین ۳ میلیون خودروی فرسوده بر سر ایران؛

چـه بـاید کـرد؟

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۷۴ هیات اول کلاســه ۱۷۸۷-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مجتبی نوراله زاده میر آبادی به شناســنامه 
شــماره ۱۲۲۶۲کد ملی ۰۹۰۲۴۵۹۸۱۳ فرزند محمد در ششــدانگ 
یکباب  منزل مســکونی به مساحت  ۱۰۱/۱۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۰۵۴ فرعی از ۵۸  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای سید محمدرضا مهربان 
محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف932
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۵۸ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۸۳۰ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمود بذری به شناسنامه شماره ۵ 
کد ملی ۰۹۰۱۶۰۲۹۵۷ فرزند محمد در ششــدانگ یکباب ساختمان 
مســکونی به مســاحت  ۱۳۰ متر مربع  ، پــلاک ثبتی ۲۶۱۱ فرعی 
از ۳۰۲۶ اصلــی واقــع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی ورثه عبدالله آخرتی محرز گردیده است .لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۳
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۶۸ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۰۰۳ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محســن عابدی به شناسنامه شماره 
۲۳۲ کد ملــی ۰۹۰۱۷۳۵۹۳۰ صادره خلیل آبــاد فرزند محمود در 
ششــدانگ یک قطعه بــاغ  محصور به مســاحت ۱۹۷۰ متر مربع  ، 
پلاک ثبتــی ۲ فرعی از ۱۰۱ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رســمی آقای محسن عابدی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۵
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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مرگبارترين فصل بازی مرکب در راه است

فصل ســوم ســریال محبــوب »بازی 
مرکــب« با مراحــل مرگبــار جدید و 
طراحی صحنه هــای خلاقانه، مخاطبان 
را دوباره به دنیای بی رحم رقابت می برد.

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین، در میــان تازه ترین 
اخبار ســینما و تلویزیون مطلع شدیم 

کــه بــه زودی تریلر جدیــدی از فصل 
سوم ســریال Squid Game )بازی 
مرکب( به نمایش گذاشــته می شــود. 
نتفلیکــس اعلام کرد که فردا یک تریلر 
از آخرین فصل اسکویید گیم به اشتراک 
می گذارد. سومین فصل بازی مرکب در 
تاریخ ۶ تیــر ۱۴۰۴ )۲۷ ژوئن ۲۰۲۵( 

تقدیــم طرفدارها می شــود و احتمالا 
اپیزودهای کمتری نسبت به فصل قبلی 
 Squid خواهد داشت. با اینکه سریال
Game با فصل سوم به پایان می رسد، 
هوانگ دونگ هیــوک می گوید که کار 
نتفلیکس با این مجموعه تمام نشــده 

است.

در موســیقی ایرانــی، تأثیــر آهنگ های 
می تواند  مصنوعــی  هوش  با  ساخته شــده 
حســاس تر و پیچیده تــر باشــد، چون هم 
جنبه هــای فرهنگــی قــوی دارد و هــم 
چارچوب هــای حقوقــی مشــخصی هنوز 
برایــش در زمینه هــوش مصنوعی تعریف 
نشــده ؛ اما با این حال ورود هوش مصنوعی 
بــه دنیای موســیقی جوانبــی را برای این 

صنعت به همراه دارد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از خبرانلاین این روزها شادمهر به جای 
مهستی می خواند، مرتضی پاشایی از آن دنیا 
آهنگ می دهد، هایده هــم که دیگر آلبوم 
جدیدش درحال ساخته شدن است که برای 
تمام این اتفاق های نادر باید دســت هوش 
مصنوعی را ببوســیم؛ ولی خب نمی توانیم 
از جنبه منفی این اتفاق چشم پوشــی کرد 
با اینکه محبوب شــدن دوبــاره آهنگ های 
قدیمی امری خوشایند است و آشنایی نسل 
امروز با صداهای قدیمــی مانند محمدرضا 
شجریان و هایده اتفاق مثبتی است یا اینکه 
ترکیب ســبک های سنتی با مدرن می تواند 
نســل جدید را جذب موسیقی ایرانی کند، 
اما اگر بازســازی ها بدون شــناخت درست 
از موســیقی ســنتی ایرانــی انجام شــود، 
ممکن اســت به تحریف یا سطحی ســازی 
مفاهیم عمیق موســیقی ایرانی منجر شود 
و نکتــه مهم دیگــر این اســت که هوش 
مصنوعی شــاید بتوانــد از نظــر تکنیکی 
آهنــگ قابل قبولی تولید کنــد؛ اما خلأ که 
در این آهنگ ها توجه را جلب می کند نبود 
احســاس انسانی است؛ زیرا هوش مصنوعی 

توان شبیه سازی ظرافت انسانی را ندارد.
با داغ شــدن بازار هوش مصنوعی و تولید 
روزافزون و بی رویه آهنگ هایی که شناسنامه 
هنــری معتبر ندارند نه تنهــا خواننده اصلی 
را به انــزوا می برد؛ بلکه بر تاریخ موســیقی 
ایــران تأثیر مخربــی وارد می کند که علاوه 
بــر بی نصیب کردن نســل امــروز از آهنگ 
بااصالت، نســل های بعدی را هم بســیار با 

موسیقی و خوانندگان ایرانی بیگانه می کند
هوش مصنوعی باید کنترل شود

برای بررســی تأثیر هــوش مصنوعی بر 

تاریخ موســیقی با حمیدرضا عاطفی مدیر 
اجرایی خانه موســیقی گفتگو کردیم؛ او با 
اشــاره به اینکه »با تغییــر و تحولاتی که 
در فنــاوری و تکنولوژی جهــان در حال 
رخ دادن است به ویژه در هوش مصنوعی ما 
وارد دنیای جدیدی شدیم که سازوکارهای 
خــودش را می طلبــد«؛ می گویــد: باید 
بازنگری هایــی برای تأمیــن حقوق مادی 
و معنوی هنرمندان انجام شــود. در بحث 
هوش مصنوعی همیشــه پای کســانی در 
میان اســت که با بازسازی و تغییر بخشی 

از ترانــه و یا ســاختن آثــار جدید باعث 
مخدوش شــدن اثر اصلی می شوند در این 
باید بررســی و تحقیق هایی صورت  زمینه 
بگیرد و همه کارشناســان مسلط بر حوزه 
موسیقی و هنر در کنار کارشناسان مسلط 
بر حــوزه ارتباطات و فنــاوری باید برای 
حفظ و حراست آثار قدیمی و جدید تلاش 

کنند.
اقدام خانه موسیقی

عاطفــی از اقدامات خانه موســیقی برای 
مصنوعی  هــوش  همه گیــری  بــر  نظارت 

خبر داده و اضافه می کند: خانه موســیقی 
به منظور رســیدگی به سازوکارهایی که در 
اســتفاده از هوش مصنوعی باید بکار گرفته 
شــود همکاری جدیدی را با پارک فناوری 
شروع کرده اســت البته استفاده های مثبت 
زیادی هــم از هوش مصنوعی صورت گرفته 
ولی متأســفانه این تکنولوژی می تواند روی 
منفی داشــته باشد که خیلی هم تأثیرگذار 
اســت ما فعلًا برنامه دقیقــی نداریم؛ ولی 
هدفمان جلوگیری از اســتفاده غیر مناسب 
و غیرحرفه ای افراد از هوش مصنوعی است 

که تا ۶ ماه آینده قابل اجرا است.
جای قانون کپی رایت خالی است

 مدیــر اجرایی خانــه موســیقی درباره 
قانــون کپی رایت در ایــران توضیح داد: ما 
خلأ قانونــی کپی رایت نداریم با اینکه هنوز 
کپی رایت به صورت رسمی به اجرا درنیامده 
اســت و نبود این قانون به چشم می خورد 
باید گفت ما قانونی تحت عنوان حق مؤلف 
و مصنف داریم که در ســال ۴۶ وضع شــد 
ولی متاســفانه کسی آن را جدی نمی گیرد 
اگــر به صــورت کامل اجرا شــود تا حدود 
زیادی حقوق هنرمندان رعایت می شــود و 
این تحقق به دســت تمام مردم و در راس 
آن صداوسیما انجام می شــود که باید این 
مســئله را رعایت کنند بعد از صداوســیما، 
ســایت های اینترنتی و فضای مجازی قرار 
دارد کــه بدون اجازه ایــن آهنگ را پخش 
می کننــد و هیچ گونــه نظارتــی برآن هــا 
نیســت که این نظارت بر عهده پلیس فتا و 
نظارت های دولتی اســت که نظارت اجرایی 

دارند.

بررسی تلفیق هایی که در موسیقی رخ  داده است؛

با هوش مصنوعی هیچ صدایی در امان نیست

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۰۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسن 
غلامی   به ش ش ۱۳۶وشــماره ملی ۰۷۹۲۸۷۶۱۲۱ صادره از سبزوار  
فرزندعباســعلی   در ششــدانگ یک باب ساختمان  انباری به مساحت 
۱۵۴/۷۴ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۳۷۰فرعــی از ۶ اصلی واقع در 
بخش۳سبزوار خریداری معواسطه از محل مالکیت رسمی مهدی علوی 
تایید  ومحرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجــع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۹۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۱۷
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريکی 

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

 140360306011000260 شــماره  رای  برابــر 
و11000264و11000268مورخــه -هیات قانون مذکورمســتقر 
در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معــارض علی فائزنیا 
فرزند اضغرومحمد فائزنیا فرزنــد اصغر وزهرا فئزنیا فرزند هر 
کدام بالثلاثه از  ششــدانگ يک باب ســاختمان  به مساحت 
92/80مترمربع از پلاک 29 فرعی مجزا شده از 6اصلی واقع در 
بخش3ســبزوار خريداری از محل مالکیت رسمی اصغر فائزنیا   
محرزگرديده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاريخ انتشار 

نوبت اول  آگهی به مدت دومــاه اعتراض خود راه به اين اداره 
تســلیم وضمن اقامه دعوی از طريق مراجع قضائی در مهلت 
يکماهه گواهی تقديم دادخواست ارائه نمايند.در صورت انقضای 
مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 945/
تاريخ انتشار نوبت اول 1404/2/2

تاريخ انتشار نوبت دوم1404/02/17 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باريکی 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۲۷۰۸ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ 
هیــات اول /دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ســبزوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای /خانم  جمشــید 
کــوره پز  به شناســنامه شــماره  ۵۱۸  کد ملــی ۰۷۹۳۴۳۲۱۷۹ 
صادره از سبزوار  فرزند غلامحسن  در ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت  ۱۲۹۴/۴۶ متر مربع قسمتی از پلاکهای ۷۱ و ۲۱۲۸ فرعی 
و تمامت پلاک ۵۲۲۴ فرعی از ۵ اصلی بخش ۳ ســبزوار  نسبت به 
پلاک ۷۱ فرعی مع الواســطه از محل مالکیت رسمی  عصمت امیری 
و نســبت به پلاک ۲۱۲۸ فرعی بلاواســطه از محل مالکیت رسمی 
حســین بازقندی و نســبت به پلاک ۵۲۲۴ فرعی بلاواسطه از محل 
مالکیت رســمی  خود متقاضی و قســمتی فاقد ثبت و تایید و رای 
خــود را با حدود ذیل صادر مــی نماید محرز گردیده اســت.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف954
  علی اب باريکی – رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۷۱۱ هیات اول کلاســه ۱۷۰۲-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای وحید نور زاده نقابی به شناســنامه شــماره 
۰۸۹۰۲۶۸۶۵۷ کد ملی ۰۸۹۰۲۶۸۶۵۷ فرزند ولی اله در ششــدانگ 
یــک قطعه زمین به مســاحت ۹۱/۱۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱ اصلی 
واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از کلیه مالکین پلاک 
۱ اصلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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عه
جام

استقرار مناطق آزاد مشترک با افغانستان و ترکمنستان بايد با جديت دنبال شود
خواستار  رضوی  خراســان  اســتاندار 
پیگیری اســتقرار مناطق آزاد مشترک 
با افغانســتان و ترکمنســتان شــد. به 
گزارش خبرنگار صبح امروز، غلامحسین 
مظفری روز گذشــته در نشست بررسی 
آخرین وضعیت اســتقرار مناطق ویژه و 
آزاد اقتصادی و تجاری اســتان با اشــاره 

بــه مناطــق آزاد دوغارون و ســرخس، 
بر ضــرورت پیگیری ایجــاد مناطق آزاد 
مشــترک با کشورهای همســایه به ویژه 
افغانستان و ترکمنستان تأکید کرد. وی 
گفــت: با توجه به افزایــش ۳۳ درصدی 
صادرات به افغانستان و لزوم ایجاد توازن 
تجــاری، همکاری هــای مشــترک باید 

در قالب مناطق ویــژه اقتصادی تقویت 
شود. استاندار خراسان رضوی با انتقاد از 
بی نظمی در مدیریــت اقتصادی مناطق 
فعال اســتان، گفــت: در برخی مناطق 
اقتصادی اســتان مشــخص نیست چه 
نهادی مسئول است. این وضعیت نیازمند 

اصلاح فوری است. 

بازرسی  رییس منطقه ۲ ســازمان 
کل کشــور و بــازرس کل خراســان 
کارکنــان  تعــداد  گفــت:  رضــوی 
نیروی  قالب  شــهرداری مشــهد در 
استخدام رسمی، پیمانی، قراردادی و 
حجمی، طبق اعلام شهردار و اعضای 
شــورای شهر ۳۰ هزار نفر است که ۲ 
برابر نیاز این مجموعه بر اســاس نظر 

مدیران شهرداری است.
حجت الاســلام موسی فتوحی روز 
گذشــته در گفت وگو بــا ایرنا افزود: 
مطابــق اعــلام مدیران شــهری در 
بهترین حالت شــهرداری مشــهد با 
۱۰ هزار نفر نیروی انســانی اداره می 
شود و تعداد ۳۰ هزار نفر نیرو انحراف 
شدید در بهره گیری از منابع انسانی 

و مالی را نشان می دهد.
وی بیــان کــرد: علاوه بــر اینکه 
مجموعه شــهری در تعریف شــغل و 
کار مناســب برای ۳۰ هــزار کارمند 
کنونی با مشکل روبروست، این تعداد 
نیروی اضافــی انگیزه کار واقعی را از 
نیروهای زحمت کش و وظیفه شناس 

می گیرد.
بــازرس کل خراســان رضــوی به 
تضییع کلان هزینه های شــهرداری 
برای پرداخت حقوق اشــاره و اظهار 
کرد: در حالــی که با افتخار بیان می 
بودجه ســال ۱۴۰۳ شهرداری  شود 

مشــهد ۵۶۰ هزار میلیارد ریال )۵۶ 
همــت( بوده اســت امــا در حقیقت 
اعتبار نقدی این بودجه چیزی حدود 
۲۵۰ هــزار میلیارد ریــال بوده که از 
این میــزان مطابق اعلام مســوولان 
شــهرداری ماهانه ۱۰ هــزار میلیارد 
ریــال یا یک همت حقــوق کارکنان 

پرداخت شده است.
وی ادامــه داد: بــر اســاس اعلام 
مشهد،  کلانشهر  شهرداری  مسوولان 
این نهاد عمومی در ســال جاری باید 
ماهانه ۱۳ هــزار میلیارد ریال حقوق 
پرداخــت کند که با توجــه به منابع 
غیر قطعی درآمدی این مبلغ بســیار 

سنگینی است.
فتوحی گفت: وجود کارمند اضافی 
در شهرداری ها فقط مختص کلانشهر 
مشــهد نیست بلکه ســایر شهرداری 
های بزرگ کشور نیز به میزان بسیار 

بیشتر از نیازشان حقوق بگیر دارند.
ادامه  بازرس کل خراســان رضوی 
داد: قسمتی از آسیب یاد شده متوجه 
بلایی است که شوراها با جذب نیروی 
جدید در شــهرداری ها و دخالت در 
جذب نیروهای مازاد بر ســر بودجه 
و منابــع مدیریت شــهری آورده اند 
کــه البته نباید فرامــوش کرد جذب 
این تعداد نیروی مازاد در مشــهد در 

طول ســال های متمادی و در دوره 
های مختلف شــورا و مدیریت شهری 
صورت گرفتــه و صرفا مربوط به یک 
دوره خاص نیســت البتــه در برخی 
ادوار جذب نیروها بســیار قابل توجه 

بوده است.
وی خاطر نشان کرد: با وجود اینکه 
نهادهای نظارتــی برای جذب نیروی 
جدید در شهرداری ها حساسیت ها و 
سخت گیری های زیادی را اعمال می 
کنند، اما شاهد جذب پنهان نیروهای 
مازاد در شهرداری مشهد بوده ایم در 
نتیجه براساس اعلام مدیران شهری، 
شهرداری مشــهد پایان هر ماه برای 
تامیــن و واریز نقدینگــی حقوق این 

تعداد نیرو با مشکل مواجه است.
بازرســی خراسان  ایرنا،  به گزارش 
رضــوی در ســال ۱۴۰۲ پیرامــون 
تخلفــات دســتگاه هــای اجرایی و 
عمومی استان ۳۴۴ گزارش صادر کرد 
کــه در جریان آن ۴۳ نفر از کارکنان 
و مدیران دستگاه های اجرایی استان 

مجرم شناخته شدند.
همچنیــن بیــش از هــزار و ۲۰۰ 
اداری خراســان  دســتگاه اجرایی و 
رضوی مشمول نظارت مستقیم اداره 
کل بازرســی قرار دارند و بیش از این 
تعداد نیز به صورت غیرمســتقیم در 

حیطه نظارتی این نهاد هستند.

بازرس کل خراسان رضوی: 

شهرداری مشهد ۲ برابر نیازش کارمند دارد فرماندار شهرستان نیشابور:
اختصــاص 810 میلیــارد ريــال از محل 
مالیات های نشــان دار به پروژه های عمرانی 

نیشابور
نیشابور  شهرستان  فرماندار 
اعلام کــرد: ۸۱۰ میلیارد ریال 
از محل مالیات های نشــان دار 
به پروژه های عمرانی نیشــابور 

اختصاص یافت 
بــه گزارش خبرنــگار صبح 
امروز، مهدی دونده  در جریان 
آیین تکریم و معارفه مدیر امور 

مالیاتی با اعلام این خبر، اظهار کرد: در سال گذشته ۸۱ میلیارد 
تومان از بخش نشان دار کردن طرح ها  آورده در حوزه تکمیل پروژه 
عمرانی داشــتیم و در سطح شهرستان پروژه های نیمه تمامی از 
جمله بیمارســتان سوم است که نیاز به نگاه ویژه دارد که انشاالله 

بتوانیم با کمک و همراهی به سرانجام برسانیم.
فرماندار نیشابور گفت: نیشابور با ۴۰۰هزار نفر جمعیت یکی از 
شهرستان های مهم در حوزه مالیاتی بعد از کلان شهر مشهد است. 
نیشابور از لحاظ صنعت و تولید حرفهای زیادی برای گفتن دارد. 

در این نشســت دونده با تأکید بر ضرورت تکریم ارباب رجوع و 
توجه به شــرایط فعلی اقتصادی  و کسب و کار گفت: امروز مردم 
با تکیه بر سواد و آگاهی، مطالبه گر بوده  و هستند و تکریم ارباب 
رجوع و مودیان مالیاتی ضروری اســت و مدیر بایستی سعه صدر 
را ســرلوحه کاری قرار داده و  وصول مالیات ها با رعایت اصول و 

شرایط فعلی کسب و کارها صورت پذیرد.
فرماندار نیشــابور با اشاره به شعار سال، سرمایه گذاری و جلب 
رضایت حداکثری مردم  را از اولویت های کاری دولت دانســت و 
افزود: نامگذاری سال جاری با عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« 
توســط مقام معظم رهبری)مدظله العالی( نقشه راه را برای اجرا  
توسط مسئولین ترســیم کرده و ضرورت و اهمیت تشویق برای 

سرمایه گذاری را برای ما دوچندان کرده است.

خبر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۷۶۸ هیــات اول ۱۸۸۷-۱۴۰۳ موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مینا خورشاهی به شناسنامه شماره ۱۰۵۰۲۹۰۹۱۷ کد 
ملی ۱۰۵۰۲۹۹۱۷ صادره کاشــمر فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه 
باغ محصور به مســاحت  ۵۳۲/۳۳ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۲۵۵ اصلی 
واقع در بخش ۷  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی 
خریداری از مالک رســمی آقای علی نصیری محرز گردیده اســت.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۰۷ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۹۵۲ هیات اول ۱۶۱۰-۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی   آقای علی رجبی مغانی به شناســنامه شماره ۳۴ 
کد ملی ۰۹۰۲۲۸۰۵۲۱ فرزند برات اله در ششدانگ یک قطعه زمین 

مزروعی به مســاحت ۴۹۵۱/۵۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی 
از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری 
از مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشــار نوبــت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . ۱ـ نظر 
به دســتور مــواد ۱ و۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۶۹۴ مــورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای غلامحســن قلی نژاد فرزند 
علی در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۰/۰۲ متر 
مربع از پلاک  شــماره  ۱۰۹۰ فرعــی از ۱- اصلی واقع در اراضی علی 
آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  الواسطه از 
آقای اسماعیل امینی بیناباجی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها 
منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 

معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصــل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

م.الف۴۸۱ 
سید ضیاء الدين مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک 
گناباد

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۴۸ هیات اول کلاســه ۱۵۶۶-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم منصوره رجبی مغانی به شناســنامه شــماره 
۱۰۷۳ کــد ملی ۰۹۰۰۹۲۱۸۵۷ صادره کاشــمر فرزند بــرات اله در 
ششدانگ یکباب  مغازه به مساحت  ۱۰۷۹/۲۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رســمی  آقای برات اله رجبی مغانی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۳۹
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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عه
جام

تعداد دانشــجویان ایرانی در خارج از کشور 
به طور قابل توجهی افزایش یافته و در ســال 
۲۰۲۲ به ۱۸۵ هزار نفر رســید که نسبت به 
۲۵ سال گذشته پنج برابر شده است. بسیاری 
از این دانشــجویان رشته های علوم انسانی را 
در کشــور های پیشرفته مانند ایالات متحده، 
کانادا، انگلســتان و فرانسه انتخاب می کنند. 
علاوه بر این، گزارش بانک جهانی دو ســال 
پیش نشــان داد که مهاجرت نیروی انسانی 
بیش از ۵۰ میلیــارد دلار ضرر مالی به ایران 
وارد کرده اســت؛ عددی که حتی از صادرات 
نفتی ایران در ســال های گذشته نیز بیشتر 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴ »ما الان بچه هایی تربیت می کنیم 
که فکرشان به خارج است. هنر این نیست که 

نخبه تربیت کنیم و به آمریکا بفرستیم.« 
این ســخنان رئیــس جمهوری، مســعود 
پزشــکیان در آیین تجلیل از معلمان نمونه 
کشوری چنان دمیدن بر آتش زیر خاکستری 
بود که هر از چندی زبانه می کشــد و باز فرو 
می نشیند، اما این فرونشستنش به معنای نبود 
یا حتی کم شدن از بار این حقیقت نیست که 
بخش بزرگی از دانشــجویان، نخبگان و فارغ 
التحصیلان ایرانی بیش از همیشــه به رفتن 
فکــر می کنند و گاه حتــی رفتن به هر بها و 

قیمتی!
در این بین، اما عجیب بود که وقتی رییس 
جمهور نگران مهاجرت جوانان اســت، رسانه 
خیلــی خاص کیهان ناگهان در واکنشــی نه 
چندان قابل پیش بینی می گوید این نگرانی 
موضوعیت ندارد و نکته جالب تر این است که 
کیهان برای این نگــران نبودنش نیز به آمار 
سال های پیش اســتناد می کند و تازه معلوم 

هم نیست این آمار را از کجا آورده است!
حمله کیهان به رئیس جمهور در موضوع 

مهاجرت
کیهان در گزارشی دیروز ۱۵ اردیبهشت و 
در واکنش به ســخنان رئیس جمهور نوشت: 
آقای مسعود پزشــکیان روز گذشته در آیین 
تجلیل معلمان نمونه کشــور یکی از ادعا های 
همیشگی خود را تکرار کرده و گفته است: »ما 
الان بچه هایی تربیت می کنیم که فکرشان به 
خارج اســت. هنر این نیست که نخبه تربیت 

کنیم و به آمریکا بفرستیم.« 
کیهان در ادامه می گویــد: »اظهارات آقای 
رئیس جمهور چندان واقعی به نظر نمی رسد 
و اگر آن را بی اطلاعی ایشان از آمار مهاجرت 
ندانیم دســت کم باید بگوییم آقای پزشکیان 
بیــش از حد اغراق کرده اســت. براســاس 
داده های جمع آوری شــده در ســال ۲۰۲۰ 
 world population کــه در تارنمــای
review منتشره کرده است؛ ایران حتی در 
میان ۵۰ کشور اول مهاجرفرست دنیا نیست.«

جالب این اســت که گویا نویسنده مطلب 
و تاییــد کننده آن در کیهان بی خبر اســت 
که اکنون در ســال ۲۰۲۵ هستیم و البته که 
مبنای دقیق آمار ارائه شده توسط کیهان در 

سال ۲۰۲۰ نیز روشن نیست.
البته کــه کیهان کوتاه نیامــده و در ادامه 
نیز می نویســد »همچنین طبق آمار سالنامه 
مهاجرتی ایران در سال ۱۳۹۹ از سال ۲۰۱۱ 
روند مهاجرت دانشجویان ایرانی کاهشی شده 
و از رتبه ۱۲ در ســال ۲۰۱۲ به رتبه ۲۰ در 
ســال ۲۰۱۷ رسیده است. طبق آمار سالنامه 
مهاجرتــی ایــران در ســال ۱۴۰۱ نیز روند 
بازگشت دانشــجویان ایرانی به کشور از سال 

۹۳ تسریع شده است.«
جالب این که حتی از آمار ادعایی ســالنامه 
مهاجرت نیز ۳ سال گذشته و کیهان همچنان 
معتقد است رییس جمهور اشتباه می کند تازه 
برای اصلاح این اشــتباه نسخه هم می پیچد: 
»معلوم نیســت اظهارات آقای پزشــکیان به 
اســتناد کدام آمار است؟! شــاید بهتر باشد 
ایشان تغییراتی در اطرافیان خود دهد تا این 
چنین با آمار مجعول و سیاه از وضعیت کشور 

ذهن رئیس جمهور را مخدوش نکنند.«
مهاجران ایرانی در دو دهه، دو برابر شدند

اما حقیقت آمار مهاجرت ایرانیان به ما چه 
چیز را نشــان می دهد که باعث تذکر رئیس 
جمهوری کشــور و در مقابل حمله کیهان با 
استناد آماری نه چندان پایش شده و قدیمی 

می شود؟
جمعیت مهاجران ایرانی در جهان در سال 
۱۹۹۰ تنهــا ۸۲۰ هزار نفر بوده اســت. آمار 
جمعیت مهاجران ایرانی در سال ۲۰۲۰ عدد 
یک  میلیون و هشــت صد و هفتــاد هزار نفر 
را نشــان می دهد که حاکی از دو برابر شدن 
جمعیت مهاجران نسبت به سی سال گذشته 

است.
از ســوی دیگر سهم مهاجران ایرانی نسبت 
به کل جمعیت کشــور در ســال ۱۹۹۰ تنها 
۱.۴۵ درصد بوده و ســهم مهاجران ایرانی از 
جمعیت کل کشور در ســال ۲۰۲۰ به عدد 

۲.۲۳ رسیده است.
هــم چنین به گزارش اقتصــاد ۲۴ و طبق 
آخرین آماری که آمارفکت از وبسایت آماری 
Word Bank به دســت آورده؛ آمار تعداد 
ایرانیان مهاجر بر اســاس منابــع بین المللی 
نشــان می دهد طی ســال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ 
کشــور امارات با داشــتن ۴۵۴ هزار مهاجر 
ایرانی، بیشــترین تعداد ایرانیان مهاجر را در 
کشــور خود جای داده است، و کشور بلژیک 
با مقــدار تقریبی ۱۲.۰۰۰ در رتبه ۲۰ ام قرار 

دارد.
رشد بیش از ۸۰ درصدی دانشجویان مهاجر

نکته مهم دیگر این اســت که بر اســاس 
آخریــن داده های موجود در ســال ۲۰۲۴ و 
قبل تر، تعداد دانشجویان ایرانی در ۱۰ مقصد 
اصلی به رقــم ۱۱۰ هزار نفر رســیده و این 
رقم در مقایســه با تراز ۶۰ هزار نفر دانشجو 
ایرانی ساکن خارج در سال ۲۰۲۰، رشد ۸۲ 

درصدی را نشان می دهد. 
در کنار عبور از ســقف تاریخی و حســاس 
یکصدهزار دانشــجو ایرانی خارج از کشــور، 
تغییــرات قابل ملاحظه در فهرســت مقاصد 
اصلی دانشــجویان ایرانی و نرخ رشــد تعداد 
دانشجویان در این کشور ها جالب توجه است.

چنــان چه در یک تغییر شــگفت و بزرگ 
کشور ترکیه اخیراً به مقصد اصلی دانشجویان 
ایرانی تبدیل شــده و در سال ۲۰۲۴ میزبان 
قریب به ۳۰ هزار نفر دانشــجوی ایرانی است 
که این رقم رشــد ۱۵۸ درصدی را نسبت به 

سال ۲۰۲۰ نشان می دهد.
کشور های کانادا، آلمان و ایتالیا و آمریکا در 

جایگاه های بعدی قرار دارند.
مقایسه داده های آماری آخرین سال موجود 
با ســال پایه ۲۰۲۰ میلادی نشــان می دهد 
میزان رشد تعداد دانشــجویان ایرانی در سه 
کشــور ایتالیا )۲۱۱ درصــد(، ترکیه )۱۵۸ 
درصد( و استرالیا )۱۰۳ درصد( و بعد از آنها، 
نرخ رشــد تعداد دانشــجویان ایرانی در سه 
کشور انگلیس )۹۸ درصد(، کانادا )۷۹درصد( 

و روسیه )۷۵ درصد( قابل توجه است.

هم چنین باید توجه داشــت که آمریکا که 
بــرای دهه ها، اصلی ترین مقصــد با بالاترین 
حجم میزبانی از دانشــجویان ایرانی به شمار 
می رفت و برای مثال در سال ۱۹۷۹ میلادی 
)ســال پیروزی انقلاب اسلامی(، بیش از ۵۰ 
هزار دانشــجوی ایرانی در آمریکا مشغول به 
تحصیل بودند، اکنون جایگاه خود را به ترکیه 

و کانادا داده است.
میزان ایرانیان مهاجر از 5 تا ۸ میلیون 

نفر در نوسان است
از ســوی دیگــر در دی ماه ســال ۱۴۰۳، 
یعنی تقریبا در اوایل ســال ۲۰۲۵ بود که در 
»همایش مهاجرت نخبــگان علمی در ایران 
امروز، چالش ها و راهکارها« رقم تکان دهنده 

۵ میلیون ایرانی مهاجر مطرح شد.
دکتر رســول صادقی، عضــو هیات علمی 
دانشگاه تهران در این نشست خبر داد: »آمار 
دقیقی از ایرانیــان مهاجرت کرده نداریم، اما 
حدود پنج میلیون نفر برآورد می شوند. عوامل 
زیــادی در روند فزاینده مهاجرت از کشــور 
موثر بــوده که عدم بهره برداری مناســب از 
سرمایه های انسانی، ناامیدی، نبود چشم انداز 
بهبــود، بحران های اقتصــادی، نفوذ اینترنت 
و شــبکه های اجتماعی، افزایــش قارچ گونه 
موسسات مهاجرتی و افزایش ایرانیان مهاجر 
کــه اطرافیان خود را تشــویق بــه مهاجرت 

می کنند، از جمله این عوامل است.«
این رقم نیز در شــرایطی توسط این استاد 
دانشــگاه مطرح شــد که برخی حتی آن را 
خوشبینانه می دانند و جمعیت ایرانیان مهاجر 
و پناهجــو را حتی بین ۷ تا ۸ میلیون نفر نیز 

تخمین می زنند.
در روز اول بهمــن ســال ۱۴۰۳ نیــز این 
بار روزنامه دنیای اقتصــاد خبر داد که طبق 
گزارش بنیاد ملی علوم آمریکا )NSF(، ایران 
یکی از ۱۰ کشــور اصلی صادرکننده دانشجو 
در مقاطــع دکتری و پســا دکتری به ایالات 
متحده است. حدود ۱۰  هزار دانشجوی ایرانی 
در دانشــگاه های آمریکا مشغول به تحصیل 

هستند.
هــم چنیــن در ایــن بیــن گزارش ها به 
طــور جــدی حکایــت از آن دارد که، علاوه 
بر دانشــجویان، افزایش مهاجــرت در میان 
متخصصان و تکنیســین های کشور نیز دیده 

می شود.
البتــه که در این بین تعــداد و آمار دقیقی 
از تعداد مهاجرت مهندســان وجود ندارد؛ اما 
گزارش های غیررسمی نشان می دهد مهاجرت 

در مهندسی های
کامپیوتر، مکانیک و بــرق به اندازه ای زیاد 
بوده که به بدنه کارشناســی کشــور آسیب 

قابل توجهی وارد کرده است.
هــم چنین افزایش مهاجــرت کادر درمان 
)پزشکان، پرستاران و ســایر نیرو های حوزه 
بهداشت و درمان( در ایران یکی از چالش های 

جدی در سال های اخیر بوده است.
ایرانی ها مدام به مهاجرت فکر می کنند

در ایــن بین برای درک آن چه در بســتر 

جامعــه ایرانــی در جریان اســت باید توجه 
داشت که براساس پژوهشی که توسط محمد 
فاضلی و بهرام صلواتی تحت عنوان »گزارش 
مهاجرت ایرانیــان: علــل و انگیزه ها« انجام 
شــده و نتیجه آن نیز آذر ماه ســال ۱۴۰۳ 
در اختیار رســانه ها قرار گرفــت از میان ۱۲ 
هزار پرسشــنامه توزیع شــده از ۹ تا ۲۰ تیر 
۱۴۰۲، حدود ۱۹ درصد از پاســخ دهندگان 
اعلام کرده اند کــه مهاجرت کرده و در خارج 
از ایران زندگی می کنند. ۸۱ درصد باقی مانده 

در داخل ایران زندگی می کنند.

اما در این تحقیق، ۱۶ درصد از افراد اظهار 
کرده انــد که اصلًا به مهاجرت فکر نمی کنند، 
در حالی کــه دقیقاً همان میزان )۱۶ درصد( 
نیز به مهاجرت فکر و برای آن اقدام کرده اند.

همچنیــن، از ۲۱۰۰ نفری کــه مهاجرت 
کرده انــد، تنها ۲۰ درصد قصد بازگشــت به 

ایران را دارند.
عمده افرادی که مهاجرت شان قطعی شده 
یا برای مهاجرت اقــدام عملی کرده اند )بین 
۵۰ تا ۶۰ درصد(، در سازمان ها و شرکت های 
ایرانی کار می کنند. بنابراین، طبیعی اســت 
که مهاجرت این افراد فشــار زیادی بر تأمین 
نیروی انســانی در شــرکت ها و سازمان های 

ایران وارد می کند.
از دیگــر نکات مهم ایــن پژوهش نیز یکی 
همین بود که افزایش ســن افراد تمایل آن ها 
بــه مهاجــرت را کاهش می دهــد، در حالی 
که افزایش تحصیلات و درآمــد، انگیزه آنها 
برای اقــدام به مهاجــرت را تقویت می کند. 
این گزارش نشــان می دهد که ارزشمندترین 
سرمایه های انسانی در حال مهاجرت هستند؛ 
و هر چند که ســه متغیر سن، آخرین مدرک 
تحصیلی و درآمد بر تصمیم به مهاجرت تأثیر 
دارند، اما این تأثیر بسیار اندک است. همچنان 
متغیر هایی که ناظر بر نگرش افراد به مسائل 
کلان اقتصادی و فایده مهاجرت برای زندگی 
شخصی هستند، اصلی ترین عوامل تصمیم به 

مهاجرت به حساب می آیند.

ایرانیــان مهاجر که پیــش از مهاجرت در 
شرکت ها و سازمان های ایرانی کار می کردند، 
نسبت به کســانی که هنوز در ایران مشغول 
به کارند احســاس عدالت توزیعی بیشــتری 
داشته اند. همچنین، میانگین احساس عدالت 
توزیعی در میان مهاجرانی که از ابتدای سال 
۱۳۹۷ به بعد از کشــور مهاجــرت کرده اند، 
به طور معناداری کمتر از کســانی اســت که 

پیش از سال ۱۳۹۷ مهاجرت کرده اند.
خسارت سنگین مهاجرت به ساختار 

اقتصادی ایران
در این بین هر چند که کیهان یا بســیاری 
از هم فکرانش ســعی کننــد بر روی موضوع 
مهاجــرت ایرانیان یا تلاششــان ســرپوش 
بگذارند، اما مهاجرت نیروی انســانی دغدغه 
این روز های بسیاری از مسئولان کشور است؛ 
اتفاقی که دستکم ۵۰ میلیارد دلار به اقتصاد 

ایران صدمه وارد کرده است.
روز ۸ اردیبهشت سال جاری رویداد »رَج« 
در دانشــگاه صنعتی شــریف برگزار شد. در 
این رویــداد اعلام شــد که بین ســال های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، نرخ مهاجرت در ایران ۱۴۱ 
درصد افزایش یافت که ســهم زیادی از این 
مهاجرت ها مربوط به نسل جوان است که به 
دنبــال فرصت های بهتر زندگی و تحصیل در 

خارج از کشور هستند. 
در این میان، تعداد دانشــجویان ایرانی در 
خارج از کشور نیز به طور قابل توجهی افزایش 
یافته و در سال ۲۰۲۲ به ۱۸۵ هزار نفر رسید 
که نسبت به ۲۵ سال گذشته پنج برابر شده 
است. بســیاری از این دانشجویان رشته های 
علوم انســانی را در کشور های پیشرفته مانند 
ایالات متحده، کانادا، انگلســتان و فرانســه 

انتخاب می کنند.
علاوه بر این، گزارش بانک جهانی دو سال 

پیش نشــان داد که مهاجرت نیروی انسانی 
بیش از ۵۰ میلیــارد دلار ضرر مالی به ایران 
وارد کرده اســت؛ عددی که حتی از صادرات 
نفتی ایران در ســال های گذشته نیز بیشتر 

است.
برنامه نویسان ایرانی، موج تازه و پنهان 

مهاجرت از کشور
در این بین، اما توجه به موضوع گستردگی 
اقشــار مهاجر نیز باید مورد توجه قرار بگیرد؛ 
چنان که بعد از موج بلند مهاجرت دانشجویان، 
پرســتاران و پزشــکان و کادر درمان، اساتید 
دانشگاه، نیرو های فنی و مهندسی و از جمله 
مهندسان شــرکت نفت، صاحبان سرمایه و 
حتی انبوه ســازان مسکن و ... نوبت به برنامه 

نویسان ایرانی نیز رسیده است.
چنان چه به نقل از دیجیاتو نظرسنجی سال 
۲۰۲۵ پلتفرم Quera، می گوید: »فقط ۲۰ 
درصد برنامه نویسان ایرانی تمایل به مهاجرت 
ندارند. این نظرسنجی با مشارکت بیش از ۵ 
هزار و ۱۲۰ برنامه نویس و حمایت شرکت هایی 
مانند دیجــی کالا، یکتانت و دیجی پی برگزار 
شده که نتایج آن نشــان می دهد ۴۰ درصد 
این افراد قصد دارنــد قطعی مهاجرت کنند 
و ۳۲ درصــد فعلًا برنامه ای ندارند، اما ممکن 

است در آینده تصمیم به مهاجرت بگیرند.«

هم چنیــن طبق آخرین گــزارش جهانی 
سازمان بین المللی مهاجرت )IOM( »آمریکا، 
کانادا و آلمان ۳ مقصد اول مهاجرت ایرانی ها 
در ســال ۲۰۲۴ بوده است« که احتمالا سهم 
قابل توجه ای از این مهاجران، نیز برنامه نویسان 
و توسعه دهندگان بودند که تصمیم گرفته اند 
تخصص و رؤیای شغلی خود را آن سوی آب ها 

دنبال کنند.
البتــه که نباید از حجم بــازار جهانی فری 
لنســینگ غافل شد که گســترش آن دامن 

ایران را هم گرفته است. 
 Grand گزارش هــای  طبــق  چنانچــه 
 View Research، The Business
 Research Company، Globe
 Databridge Market و Newswire
Research بازار جهانــی پلتفرم های فری  
لنسینگ ســال ۲۰۲۴ بین ۵ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون تــا ۷ میلیــارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
برآورد شده است؛ پیش بینی می شود این بازار 
تا ســال ۲۰۳۰ به ۱۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار برسد که نشان دهنده رشد سالانه مرکب 

)CAGR( بین ۱۱ تا ۱۹ درصد است.
این همــان بخش مهاجرت پنهان اســت، 
مهاجرانی که هر چند شــاید در ایران باشند، 
اما برای شــرکت های جهانی، بین المللی یا 

بومی کشور های دیگر کار می کنند.

در این بین یک ســوال این اســت که چرا 
در موج هــای توده ای مهاجــرت ایرانی ها در 
حداقل یک دهــه اخیر بخش بزرگی از آن ها 
را نیــروی متخصص به ویــژه برنامه نویس ها 
تشــکیل می دهد؟ نظرســنجی اخیر پلتفرم 
Quera حاکی از آن اســت که »۶۹ درصد 
برنامه نویسان کیفیت بالاتر زندگی، ۶۱ درصد 
بهبود وضعیت اقتصادی و ۴۲ درصد دستیابی 
به آزادی هــای اجتماعــی را از دلایل اصلی 
مهاجرت خــود اعلام کرده انــد. دراین میان، 
فقط ۸ درصد شرکت کنندگان گفته اند دنبال 

کسب تجربه و بازگشت به ایران هستند.«
واکاوی همین آمار به صورت اجمالی و تیتر 
وار به خوبی نشان می دهد که اتفاقا برخلاف 
آمار کیهان، مســاله مهاجرت قشر دانشگاهی 
و تحصیــل کــرده از ایران نه یــک موضوع 
برساخته توسط برخی رسانه ها و دولت بلکه 
یک حقیقت غیرقابل انکار است. حقیقتی که 
اگر هر چه ســریع تر بــرای مرتفع کردن آن 
راهکار هایی درســت نه همچون پولی کردن 
مدرک و فشار به شهروندان اندیشیده نشود، 
این موج بزرگ تر و خطرناک تر برای جامعه و 

اقتصاد ایران خواهد شد.

خسارت مهاجرت ایرانیان برای کشور ۵۰ میلیارد دلار؛

چمدان های بسته ایرانیان و انکار تندرو ها
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511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۶۷۶ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۰۱۷ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم رجبی مغانی به شناسنامه شماره 
۱۵۳۹۱ کد ملی ۰۹۰۲۴۹۱۱۴۸ صادره کاشــمر فرزنــد برات اله در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۷۹/۳۷ متر مربع  
، پــلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعــی از ۳۰۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای برات اله رجبی 
مغانی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۴۰
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۰۹۷۲ هیات اول کلاسه ۱۸۱۷-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا رجبی مغانی به شناسنامه شماره ۱۱۳۰ کد ملی ۰۹۰۰۲۲۳۲۱ 
صادره کاشــمر فرزند برات اله در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۱۰۸۸/۴۱ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶  اصلی 
واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی  
آقای برات اله رجبی مغانی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ 

م.الف۹۴۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۵۶۱۸ هیات اول کلاســه ۱۵۷۷-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم آســیه اکبری جردوی به شناســنامه شماره 
۱۲۲۴۱کد ملی ۰۹۰۲۴۵۹۶۰۰ صادره فرزند غلامرضا در ششــدانگ 
یکباب منزل مســکونی به مســاحت ۱۴۳/۹۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۳۳۹۹  فرعی از۱۱۲۲فرعــی از ۵۸ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی ورثه سید حسین قاسمیان محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۹۴۲
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۴۵۱ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهره ببری فرزند غلام عباس نسبت به ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی با کاربری زراعی به مساحت ۳۶۷۲ متر مربع قسمتی از پلاک  
ثبتی باقیمانده ۱۰۳ - اصلی  که در اجرای استاندارد سازی پلاکهای به پلاک 
۳۸ فرعی از ۱۰۳- اصلی واقع در اراضی مهر آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ 
حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مصطفی صفری کلاته 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۶۰۹۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار 
مشهد

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۵۴۵۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۶ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد غیاثی فر  فرزند رســول در ششــدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت  ۲۲۵۵۳ متر مربع قسمتی از پلاک باقیمانده 
۱۰۳- اصلی که در اجرای اســتاندارد سازی پلاکهای به پلاک ۳۸ فرعی از 
۱۰۳- اصلی تبدیل گردیده اســت  واقع در اراضی مهر آباد خراسان رضوی 
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت  رسول غیاثی 
فر موضوع ســند ذیل ثبت و  صفحه ۲۵۴ دفتر ۶۴۸  و صفحه ۲۹۷ دفتر 
۱۵۴۰ تائید محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۲/۰۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۶۰۹۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/22آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه  آقای حسین سربیشه گی فرزند علی محمد باستناد دو برگ 
استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت 
ششدانگ یکباب منزل پلاک ۱۳۹ فرعی واقع در اراضی شاهین علیا پلاک 
۱۳۷ اصلی بخش چهار زاوه که متعلق به نامبرده میباشد بعلت سهل انگاری 
مفقود شــده  است که باررســی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه 
به شــماره چاپی ۱۵۹۰۳۷ د/۹۱ ذیل ثبت ۱۳۱۹۹ صفحه ۱۵۵ دفتر ۷۰ 
بنام آقای حسین سربیشه گی فرزند علی محمد صادر و تسلیم شده است 
؛ دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد.  که تقاضای صدور ســند مالکیت 
المثنی برای ششدانگ پلاک مزبور را از این اداره نموده لذا مقتضی است از 
انجام هرگونه معامله با ســند مالکیت مزبور خودداری و چنانچه سند اولیه 
مزبور جهت هرگونه اقدامی به آن دفترخانه ارائه گردید ســریعا آنرا اخذ و 
جهت ابطال به این اداره ارســال نمائید. لذا به استناد تبصره یک اصلاحی 
مــاده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوســت اصل سند مالکیت یا سند معامله  رسمی به این 
اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا 
وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 
سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.تاریخ انتشار: 

۱۴۰۴/۰۲/۱۷ م.الف۳۶ 
حمیدرضاغلامیان- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۱۷۳۶  مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۹ هیات دوم  موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای رضا آذری فرزند مومن به شــماره شناســنامه 
۵۲۲۰۰۳۱۹۲۹  صادره از مشهد ، در یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۵ 
متر مربع پلاک۳۸۹۰  فرعــی از  ۱۳۰- اصلی از محل مالکیت مجتمع 
اقتصــادی امام خمینی )ره( محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ م.الف۳۶۲
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران 

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۰۲۹ هیــات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملــک چناران تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای میثم مهرپرورورانلو فرزند نوروز محمد به شماره شناسنامه 
۰۹۲۰۱۵۶۳۲۰ در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۰ متر مربع 
پلاک اصلی مفروز شــده از پلاک ثبتی ۳ فرعی از ۱۲۹- اصلی  واقع در 
بخش ۷ حوزه ثبت ملک شهرســتان چناران از محل مالکیت مشــاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۳/۰۳ م.الف۳۶۳
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک 
چناران

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۰۵۱۶  مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ هیات اول /

دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم کبری قادری دربندی فرزند 
عباسعلی به شــماره شناسنامه ۱ صادره از کلات  در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت   ۱۲۷/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۷۷ فرعی از 
۱ اصلی بخش ۱۰ مشهد مقدس واقع در اراضی بحر آباد خراسان رضوی 
حوزه ثبت ملک ناحیه دو مشــهد مقدس  و خریداری از مالک رســمی 
آقای حسین ارژنگی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ م.الف۶۲۱۷
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


